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ابهام درباره موضع تیم مذاکره‌کننده ایران
لورا روزن روزنامه نگار آمریکایی در خبرنامه خود تحت عنوان »دیپلماتیک« 
نوشت: علی‌رغم انبوهی از اظهارات علی باقری کنی، مذاکره‌کننده جدید 
هسته‌ای ایران، دیپلمات‌هایی که اواخر این ماه با ایران وارد مذاکره می‌شوند، 
می‌گویند ممکن است روشن شدن موضع ایران کمی‌طول بکشد. این در حالی 
است که اخیرا باقری به اروپا سفر کرد و سپس در روزهای اخیر با روس‌ها 
و چینی‌ها رایزنی داشت. در ادامه این مطلب آمده است: ایران هنوز به طور 
کامل با همتایان دیپلماتیک خود درباره جزئیات موضعی که انتظار می‌رود در 
مذاکرات احیای برجام اتخاذ کند، اظهار نظر نکرده است. این در حالی است 

که قرار است مذکرات 29 نوامبر در وین از سر گرفته شود.
یکی از مقامات طرف‌های فعلی توافق این هفته توضیح داد: یکی از سؤالات 
کلیدی که در آن هنوز بلاتکلیفی وجود دارد، این است که آیا ایران انتظار 
دارد مذاکرات را از جایی که پس از شش دور مذاکرات در ژوئن متوقف کردند، 
ادامه دهد یا می‌خواهد مذاکرات را از صفر آغاز کند یا چیزی بین این دو 
مدنظرش هست. دیپلمات دیگری از یک کشور دیگر در این توافق تصریح کرد 

که حتی پس از رایزنی‌های اخیر، هنوز موضع ایران مشخص نیست.
به نوعی پارادوکس اینجاست که از یک طرف ایرانی‌ها می‌گویند: ما 
می‌خواهیم به برجام برگردیم و از طرف دیگر خواستار تضمین‌هایی هستند 
که فراتر از برجام است. یک مقام رسمی‌تصریح کرد که مقامات ایران باید 
این تناقض را روشن کنند. این مقام گفت: جالب است که نه ماه پیش، اکثر 
کشورها موافقت کردند که دولت ترامپ، که در سال 2018 از توافق خارج 
شد، مسئول تصمیم ایران برای عبور از محدودیت‌های هسته ای برجام در 
اعتراض به بازگشت تحریم‌ها بود. این مقام مسئول ادامه داد: اکنون، 9 ماه 
بعد، ایرانی‌ها فکر می‌کنند که اهرم‌های زیادی را از طریق غنی سازی سطح 

بالاتر و سایر موارد نقض توافق برای خودشان ایجاد کرده اند.
او گفت: اما آنها همچنین کشورها را به این دیدگاه نزدیک کرده اند که 

مشکل ما در حال حاضر کاری است که ایران انجام می‌دهد.
این مقام گفت که این موضوعات زمینه را برای بحث‌های مختلف فراهم 
می‌کند. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، پیش از دور 
هفتم مذاکرات در تاریخ 29 نوامبر درباره احیای احتمالی اجرای کامل برجام 
توسط ایران و آمریکا، در تاریخ دوشنبه )22 نوامبر( به ایران سفر و با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 

اتمی‌این کشور دیدار خواهد کرد. 

ویژه

حمله به ساختمان کنسولگری ایران در‌هامبورگ
رسانه‌ها در آلمان از حمله 
افراد ناشناس به ساختمان 
در  ایران  سرکنسولگری 

شهر‌هامبورگ خبر دادند.
به گزارش ایسنا، به نقل 
از دویچه‌وله، ظاهرا افرادی با 
پرتاب » کوکتل مولوتوف« 

به ورودی ساختمان کنسولگری ایران خسارت وارد کرده‌اند. پلیس درباره 
احتمال انگیزه‌های این حمله تحقیق را آغاز کرد.

به نوشته روزنامه »بیلد« آلمان، سرنشین یک خودروی عبوری شامگاه 
جمعه ۱۹ نوامبر متوجه دودی شده که از درب ورودی ساختمان کنسولگری 
به هوا برخاسته و علاوه بر آن دو مرد را مشاهده کرده که باسرعت از آن مکان 
دور می‌شدند. مقام‌های محلی احتمال داده‌اند این آتش‌سوزی در اثر پرتاب » 

کوکتل مولوتوف« توسط مهاجم یا مهاجمان صورت گرفته باشد.
در این حادثه به کسی آسیب نرسیده است، فقط ورودی ساختمان 

کنسولگری خسارت دیده است.
بنا بر اعام رسانه‌های آلمانی، مقام‌های امنیتی شهر بلافاصله 
 تحقیق درباره این حمله را آغاز کرده‌اند و احتمال انگیزه‌های سیاسی را

 منتفی ندانسته‌اند.

رویداد

روزنامه الاخبار، چاپ بیروت نوشت: ایالات 
متحده برای خریدن وقت تا تاریخ ۲۹ نوامبر 
ماه جاری که گفتگو‌های هسته‌ای از سر 
گرفته می‌شود، به اسرائیل پیشنهاد امضای 
توافق مرحله‌ای با تهران تا زمان بازگشت به 
توافق هسته‌ای را داد. پایگاه خبری »والا« 
اسرائیل به نقل از منابع آمریکایی و اسرائیلی 
آگاه نوشت: این پیشنهاد اولین بار در جریان 
گفتگو‌ها بین مشاور امنیت ملی اسرائیل، ایال 
حولتا و همتای آمریکایی اش، جک سالیوان، 

مطرح شد.
در ادامه این مطلب آمده است: در همین 
رابطه پایگاه خبری مذکور عبری تاکید کرد 
که پیشنهاد آمریکا نشان دهنده تغییر موضع 
آن نیست که تاکید دارد هر توافقی با ایران 
باید شامل بازگشت به تمام تعهدات باشد، اما 
به نظر می‌رسد فکر توافق موقت یا مرحله‌ای 
را اساسا یکی از هم پیمانان اروپایی ایالات 
متحده که در مذاکرات وین حاضر بوده، 
مطرح کرده است. اما دلیل این پیشنهاد، آن 
است که برنامه‌های هسته‌ای ایران پیشرفت 
دراماتیکی را در زمینه غنی سازی اورانیوم تا 
۶۰ درصد، به خود دیده و همین امر می‌تواند 
تهران را به غنی سازی ۹۰ درصدی که 
لازمه دست یابی به بمب اتمی‌برای اهداف 

نظامی‌است، نزدیک کند.
به گزارش انتخاب، الاخبار در ادامه نوشت 
که براساس این پیشنهاد، در مقابل تضمین 
تعلیق برنامه‌های هسته‌ای ایران، از قبیل غنی 
سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد، ایالات متحده و 
هم پیمانان آن، اموال بلوکه شده ایران در 
بانک‌های اروپایی را ازاد کرده یا به ایران 
اجازه خرید برخی کالا‌هایی را بدهند که به 
دلیل تحریم‌ها، امکان خرید آن‌ها را نداشت.

در همین چارچوب، حولتا، مشاور امنیت 
ملی اسرائیل تاکید کرد که طی مذاکرات 
با سالیوان، تصریح نموده است: »به عقیده 
من این فکر خوبی نیست«. همانطور که این 
مقام اسرائیلی اذعان داشته تل آویو نگران 
است که توافق موقت در نهایت به یک توافق 

دائمی‌تبدیل شود، بدون آنکه زیر ساخت‌های 
برنامه‌های هسته‌ای ایران در نظر گرفته شده 
یا به ذخایر اروانیوم غنی سازی شده این کشو 

توجهی شود.
در همین رابطه، طی سفری که رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریکا در مسائل ایران به 
تل آویو داشت، مسئولان صهیونیستی تصریح 
کردند که مخالف توافق موقت هستند. علاوه 
بر این، در جریان گفتگو‌هایی که جک 
سالیوان با مشاور امنیت ملی اسرائیل داشت، 
این مقام صهیونیستی بر ضرورت فشار اروپا 
و آمریکا در راستای صدور قطعنامه‌ای علیه 
ایران، تاکید کرد. این اقدام در نزدیکی موعد 

از سر گیری مذاکرات هسته‌ای در وین، با 
هدف رساندن پیامی‌به ایران صورت می‌گیرد، 
مبنی بر اینکه تهران باید در مقابل برنامه‌های 
هسته‌ای خود و محدودیت‌هایی که برای 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی‌اعمال 

کرده، بهایی بپردازد.
از سوی دیگر، بنابر گزارش پایگاه عبری 
»والا«، وزرای امنیت و خارجه اسرائیل، 
بنی گانتس و یائیر لاپید، طی نشستی که 
با نماینده ویژه آمریکا، رابرت مالی داشتند، 
تاکید کردند که لازم است به گزینه نظامی‌نیز 
اشاره شود، تا تهران مجبور به بازگشت به 
توافق هسته‌ای شود. در واقع، مسئولان 

اسرائیلی معتقدند که بدون فشار و تهدید به 
گزینه نظامی، ایرانی‌ها به تعهدات خود در 

بند‌های توافق هسته‌ای باز نمی‌گردند.
این در حالی است که رابرت مالی خاطر 
نشان کرد که دولت بایدن هم فشار بر ایران 
برای بازگرداندن آن به توافق را ضروری 
می‌داند، اما تفاوت اساسی بین ایالات متحده 
و اسرائیل زمان بندی اینگونه تحرکات است، 
چرا که واشنگتن معتقد است باید با حسن 

نیت وارد دور هفتم مذاکرات وین شود.
مالی همچنین تاکید کرد: پس از مشخص 
شدن مواضع ایران پای میز مذاکره، در 
صورتی که تهران مواضع افراط گرایانه و 

غیر واقعی داشته باشد، واشنگتن می‌تواند 
تمام قدرت‌ها از جمله روسیه و چین را هم 
برای اقدامی‌در راستای افزایش فشار بر ایران، 

متحد کند. 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در توییتی نوشت: امروز صبح تماس 
بسیار سازنده‌ای با ریابکوف، معاون وزیر 
خارجه روسیه و »ما«، معاون وزیر خارجه 
چین داشتم. سه کشور درخصوص لزوم 
بازگشت به پایبندی کامل به برجام توافق 
قوی دارند. درحال همکاری با یکدیگر 
هستیم تا همان‌طور به دور هفتم مذاکرات 
)وین( نزدیک می‌شویم، با همسو کردن 

رویکردهای‌مان به این مسئله دست یابیم.
خبرگزاری رویترز روز جمعه در گزارشی 
به نقل از برخی دیپلمات‌ها نوشت که هدف 
اعلام نشده آمریکا در مذاکرات وین جلب 
حمایت روسیه و چین برای تحت فشار 
گذاشتن ایران در صورت شکست مذاکرات 
است. دیپلمات‌ها می‌گویند که یکی از راه‌های 
تحت فشار گذاشتن ایران برای بازگشت به 
پایبندی به توافق هسته‌ای و یا -اگر بازگشت 
به برجام امکان‌پذیر نباشد - حصول توافق 
جدید این است که چین و روسیه متقاعد 
شوند که این تهران است که مانع‌تراشی 

می‌کند و نه واشنگتن.
یک دیپلمات غربی که نخواسته نامش فاش 
شود، بیان کرده‌ بود: آن‌ها به چین‌ و روسیه 
نیاز دارند. مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در 
وین که شش دور آن میان ایران و کشورهای 
عضو توافق هسته‌ای و با حضور هیات آمریکا 
در محل مذاکرات تا ماه ژوئن)خرداد( برگزار 
شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری 

ایران به تعویق افتاد.
دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی 
نتایج شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده 
که دور هفتم مذاکرات ۲۹ نوامبر)۸ آذر( از 
سرگرفته خواهد شد. ایران تاکید کرده است 
هدفش از این مذاکرات لغو تحریم‌های آمریکا 

است.

رابرت مالی در چانه‌زنی‌ها دنبال می‌کند

پیشنهاد توافق مرحله‌ای با تهران
احتمالا لغوتحریم‌های مالی در قبال لغو غنی‌سازی 60درصدی مطرح می‌شود

در حالی که مقامات کشورمان همواره تاکید داشته و 
دارند که قصد دستیابی به ساح هسته‌ای ندارند، وزیر 
دفاع آمریکا با تکرار ادعاهای نخ نما و واهی مقامات 
واشنگتن علیه کشورمان گفت که آمریکا متعهد به 

جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در اجلاس امنیتی منامه 
به تکرار ادعاهای بی اساس غرب و آمریکا علیه ماهیت 

برنامه هسته ای کشورمان پرداخت.
وی با تکیه بر این ادعاها گفت: تعهد ما به امنیت  
خاورمیانه قوی و قطعی است. ایالات متحده همچنان 
متعهد به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای 
است و ما کماکان متعهد به یک راه‌حل دیپلماتیک در 

موضوع هسته‌ای )ایران( هستیم.
آستین در ادامه بدون اشاره به خروج یکجانبه آمریکا 

از برجام و نقض این توافق از سوی واشنگتن مدعی شد: 
اما اگر ایران مایل به تعامل جدی نباشد، در آن صورت 
تمام گزینه‌های لازم را برای حفظ امنیت ایالات متحده 

در نظر خواهیم گرفت.
این مقام ارشد آمریکایی همچنین گفت که کشورش 
با حسن نیت به مذاکرات غیرمستقیم با ایران برای احیای 

توافق هسته ای ٢٠١٥ باز خواهد گشت.
وی مدعی شد: اما اقدامات ایران در ماه‌های اخیر، به 
ویژه باتوجه به گسترش ظرفیت‌های هسته‌ای این کشور، 

دلگرم کننده نبوده است.
لوید آستین در ادامه گزافه گویی‌های خود مدعی 
شد: ایران همه ما را با چالش‌های امنیتی جدی مواجه 
می‌کند، چالش‌هایی که فراتر از برنامه هسته‌ای این کشور 
است. ایران به تنش‌ها در این منطقه و فراتر از آن دامن 

می‌زند و صلح و ثبات را برای همه ما تضعیف می‌کند.

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان در صفحه توییترش به 
ادعاهای نماینده ویژه آمریکا در امور ایران درباره تعهداتش 

نسبت به توافق هسته ای و اجرای آن واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
پیشین کشورمان در صفحه توییترش نوشت: نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران از فرصت تغییر دولت در ایران و 
»فراموشکاری« تروئیکای اروپا و اتحادیه اروپا بهره می‌جوید 
تا تاریخ اخیر را بازنویسی کند. ایران هیچ گاه از »بازگشت 
دوجانبه به برجام« دست نشست. آمریکا این کار را کرد. 
برای بررسی اسناد  »عدم اجرای« برجام از سوی آمریکا و 

تروئیکای اروپا، لطفا به اینترنت مراجعه کنید. 
اظهارات ظریف در پی این مطرح می‌شود که رابرت مالی، 
نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران روز 
جمعه ۲۸ آبان در بحرین گفت، به نقطه‌ای نزدیک می‌شویم 
که شاید بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، منافعی که این 

توافق در پی دارد را از دست بدهد.
 مالی در کنفرانس منامه گفت: زمانی فرا خواهد رسید که 
اگر ایران به پیشرفت‌های فعلی خود ادامه دهد، غیرممکن 
می‌شود که به توافق هسته‌ای برجام بازگردیم و منافع آن 

توافق را بار دیگر داشته باشیم.
وی افزود: پیشرفت‌های ایران زنگ خطر را در تمام منطقه 
به صدا درآورده و این همان چیزی است که به گذر زمان 
سرعت بخشیده و همه ما را به این نقطه رسانده که بگوییم 
زمانی اندکی برای بازگشت به توافق هسته‌ای برجام باقی 

مانده است.
وی گفت ایالات متحده در این مورد با چین و روسیه 
»موضعی مشترک« دارد، »چرا که همه می‌خواهیم از 
وقوع بحران جلوگیری کنیم. همه ما خواهان جلوگیری 
 از بحرانی هستیم که ایران در ادامه این راه ممکن است

 ایجاد کند.«

پاسخ ظریف به ادعای رابرت مالیموضع‌گیری ضدایرانی رئیس پنتاگون در سفر به بحرین

شرکت »صنایع فولاد کاویان گهر سیرجان« مفتخر است 
که توانایی و دانش فنی طراحی، ساخت، تامین، نصب و اجرای 
کارخانجات تولید کنسانتره و نیز آهن‌اسفنجی به روش کوره 

تونلی با توان داخلی کشور را دارد.
مهندس مهدی عتیقی، مدیرعامل شرکت صنایع فولاد کاویان‌ گهر 
سیرجان با ذکر این مطلب و با اشاره به احداث کارخانه گندله‌سازی با 
ظرفیت یک میلیون و دویست و پنجاه هزار تن در سال، احداث کارخانه 
آهن‌اسفنجی با ظرفیت هشتصد هزار تن و همچنین احداث کارخانه ذوب‌ 
با ظرفیت پانصد هزار تن در سال، اظهار امیدواری کرد که این مجموعه 
تبدیل به بزرگترین سرمایه‌گذار مولد و کارآفرین در منطقه گل‌گهر تا سال 
1404 با هدف ترویج و توسعه‌گری خلاق صنعتی، ایجاد مکمل زنجیره 

ارزش صنایع معدنی و نیز اشتغالزایی مستمر گردد.
وی درخصوص طرح‌های توسعه و میزان 
پیشرفت آنها گفت: احداث جاده دسترسی 
ورودی کارخانه هماتیت به طول حدود 
چهار کیلومتر با هزینه حدود 15 میلیارد 
تومان و پیشرفت فیزیکی نود و پنج درصد، 
انتقال آب خلیج فارس، از مخزن 45 هزار 
شرکت صنعتی و معدنی گل‌گهر به طول 
حدود ده کیلومتر به کارخانه بازیابی 
هماتیت با هزینه حدود 20 میلیارد تومان و 
پیشرفت فیزیکی حدود 80 درصد، احداث 
کارخانه یک میلیون و دویست و پنجاه هزار 
تنی گندله‌سازی که مجوز احداث آن از 
وزارت صمت اخذ گردیده و زمین پروژه 
در مرحله واگذاری است. اخذ مجوزات 
زیست‌محیطی برای کارخانجات هماتیت و 
فولاد تونلی و نیز تلاش برای اخذ مجوزهای 

مالکیت زمین‌های کارخانه هماتیت و گندله‌سازی از جمله برنامه‌های در 
دست اجرای این شرکت است.

 مدیرعامل کاویان ‌گهر سیرجان در گفت‌وگو با ماهنامه پردازش 
درخصوص میزان پیشرفت دو پروژه استراتژیک خود گفت: شرکت صنایع 

فولاد کاویان ‌گهر سیرجان با استفاده از توان داخلی، تکیه بر دانش و 
تجربه پرسنل، اعتماد به نیروهای جوان و همچنین سهامداران توانست 
بهره‌برداری واحد احیاء تونلی را در بهمن ماه 1397 به سرانجام برساند 
ضمن ‌آنکه پروژه کارخانه بازیابی هماتیت در تیر ماه 1399 بهره‌برداری و 

در فروردین ماه سال جاری به ظرفیت اسمی‌تولید رسید.
او با اشاره به مشکلات پروژه احیا تونلی گفت: باتوجه به اینکه این 
پروژه برای اولین‌بار در کشور به بهره‌برداری رسید، تهیه زغال مصرفی 
و بوته‌های سلیکون کار با مشکل روبرو شد که با برنامه‌ریزی و مدیریت 
این مساله مرتفع و کوره A کارخانه در خرداد ماه 1399 به ظرفیت 

اسمی‌تولید رسید.
عتیقی پیشرفت سریع در فن‌آوری تجهیزات معدنی از جمله در برقی‌ 
شدن تجهیزات، دیجیتال شدن و افزایش سطح اتوماسیون آنها را در 
بخش معدن تأثیر‌گذار دانست و افزود: امروزه فناوری‌های جدیدی در 
وسایل نقلیه، سیستم‌های حمل‌ و دستگاه‌های حفاری در حال ایجاد و به 
کارگیری است. ضمن آنکه، شرکت‌ها باید خودشان را برای به کارگیری این 
تکنولوژی‌های پیشرفته در بخش معدن آماده کنند تا به مزایای مختلف 
آن از جمله افزایش کارایی و بهره‌وری دست یابند. به اعتقاد وی، حس 
مفید فایده بودن تجهیزات معدنی، عملکرد طولانی مدت آنها و کاهش 
هرگونه خرابی ماشین‌آلات نه‌تنها موجب کاهش هزینه‌های غیرمنتظره و 
غیرضروری می‌گردد، بلکه موجب حصول اطمینان 

از ادامه موفقیت کسب و کار نیز می‌شود.
مدیرعامل کاویان‌گهر سیرجان با اشاره به 
بومی‌سازی‌های صورت گرفته در پروژه‌های این 
شرکت گفت: بخش اجرا صددرصد به صورت داخلی 
بوده و  جزو محدود پروژه‌هایی در ایران با این حجم 
عظیم است که بدون سوپروایزر خارجی انجام 
گردید. همچنین در بخش مهندسی هم صددرصد 
و در بخش تامین تقریبا 75 درصد تجهیزات 

بومی‌سازی و از توان داخلی به‌کار گرفته شد.
عتیقی با بیان اینکه این شرکت دارای بزرگترین 
کارخانه بازیابی هماتیت در کل کشور با تولید 
نامی‌یک میلیون تن در سال و محصول تولید 
کنسانتره هماتیتی با هدف بازیابی کنسانتره 
آهن از ترکیب باطله‌های خشک و تر هماتیتی 
کارخانه‌های تولید کنسانتره با خوراک سنگ‌آهن 
است، خاطرنشان کرد: محصول تولیدی کنسانتره هماتیتی علاوه بر 
Feo پایینی که مطلوب گندله‌سازی است جهت مصرف در کارخانه‌های 
گندله‌سازی نیاز به آسیاب شدن مجدد ندارد و بلین آن قابل قبول و مورد 

تایید است، می‌باشد.

مهندس مهدی عتیقی، مدیرعامل خبر داد

آمادگی »کاویان گهر سیرجان« برای طراحی، ساخت
 تامین، نصب و اجرای کارخانجات تولید کنسانتره 

و آهن اسفنجی به روش کوره تونلی

مدیرعامل کاویان‌ گهر سیرجان درخصوص 
استراتژیک خود  پروژه  دو  پیشرفت  میزان 
گفت: شرکت صنایع فولاد کاویان ‌گهر 
سیرجان با استفاده از توان داخلی، تکیه بر 
نیروهای  به  اعتماد  پرسنل،  تجربه  و  دانش 
جوان و همچنین سهامداران توانست 
بهره‌برداری واحد احیاء تونلی را در بهمن 
ماه 1397 به سرانجام برساند ضمن آنکه 
پروژه کارخانه بازیابی هماتیت در تیر 
ماه 1399 بهره‌برداری و در فروردین ماه 

سال‌جاری به ظرفیت اسمی‌تولید رسید

با هدف ترویج و توسعه صنعتی
 ایجاد مکمل زنجیره ارزش معدنی و اشتغالزایی 

صورت می‌گیرد


